
Evropská unie
Evropský fond
pro regionální rozvoj

ZIEL ETZ

CÍL EÚS

Cíl EÚS
Česká republika -
Svobodný stát Bavorsko
2014 - 2020

Projekt “Udržitelný venkov v česko-bavorském příhraničí” je 
spolufinancována z prostředků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a státního rozpočtu ČR.





Ovoce a zelenina



NÁZEV

Nápoje - mošty, cidery...
ADRESA KONTAKT DALŠÍ INFORMACE / PRODUKTY

Kde nakoupit ovoce, zeleninu, 
dzemy, sirupy a dalsí dobroty

Moštárna a 
pivovar Ilgner

Náves Republiky 55, 
332 03 Šťáhlavy

Vily Ilgner, tel.: 776 570 736
www. mostarna.stahlavy.com

výroba a prodej čerstvého a pasterovaného moštu a 
cideru, moštování pro veřejnost, výkup zralého a 
zdravého ovoce a zeleniny ze zahrad a sadů, vešterý 
sortiment na www

Moštárna 
Úherce

Náves 1, 330 23 Úherce David Melichar, tel.: 608 764 687, 
www.mostarnaplzen.cz

rodinná moštárna nedaleko Plzně, mošty vyrábí 
z vlastního ovoce nebo z jablek od malopěstitelů a 
sadařů z blízkého okolí, veškerý sortiment na www, 
moštování pro veřejnost 

Cider Bohemia, 
s.r.o.

Vojovice, Neurazy
www.ciderbohemia.cz
Alena Valešová, tel.: 727 933 853 mošty, cidery, jablečný ocet

vše z českých jablek a dalšího ovoce od vybraných 
sadařů, bez chemie a bez konzervantů

Lukrena, a.s. 
Sady Nebílovy

Sady Nebílovy Jana Zikmundová, tel.: 737 260 025, 
www.sadynebilovy.cz

mošt čerstvý (v sezóně), mošty pasterované jablečné 3 
a 5 l, mošty s různou příchutí, prodejní místa a 
aktuální sortiment viz www



NÁZEV

Ovoce, zelenina
ADRESA KONTAKT DALŠÍ INFORMACE / PRODUKTY

Boček Miroslav, 
Ing.

Boubín 13, 
34101 Horažďovice

Miroslav Boček, tel.: 607 964 669  jablka, hrušky, višně, černý rybíz

Čejka Václav Masaryk. nám. 71, 
332 02 Starý Plzenec

Václav Čejka, tel.: 737 515 686, 
www.cejka.php5.cz

rajčata, okurky nakládačky i hadovky, cukety, mrkev, 
cibule a jahody

LUKRENA, a.s. Sady Nebílovy Jana Zikmundová, tel.: 737 260 025, 
www.lukrena.cz

jablka, hrušky, švestky, třešně, sušené ovoce, ovocné 
pyré do jogurtů - prodej v sadech, na trzích, v 
podnikové prodejně v Přešticích

Matoušek 
Miloslav 

Vodokrty 65, 
334 01 Řenče

Miloslav Matoušek, tel.: 606 794 445 melouny a brambory

Mlýn Podhora Domažličky 12, 
339 01 Klatovy

Josef Krůs, tel.: 602 408 467, 
www.mlynpodhora.cz

široký sortiment zeleniny - zelí, cibule, česnek, dýně...

Sady Těnovice Těnovice 56, 
335 61 Spálené Pořičí

Petr Vyskočil, tel.: 605 206 094, 
www.alimex-as.cz

jablka-zimní, letní, švestky a pološvestky

Sedláček Pavel Plzeňská 420, 
335 61 Spalené Pořičí

Pavel Sedláček, tel.: 606 706 336 jablka, třešně a švestky

Jahodárna 
Klatovy

Franty Šumavského 182, 
339 01 Klatovy

Pavel Bonk, tel.: 604 557 096, 
www.jahodyklatovy.cz

jahody, česnek, dýně a další zelenina

Voráček Jan, Ing. Červené Poříčí 30, 
340 12 Švihov

Jan Voráček, tel.: 737 551 109 bio černý rybíz, dýně, špalda

Zahradnictví U 
Růženky

Novákovice 11, 
339 01 Klatovy

Ing. Růžena Jelínková, 
tel.: 604 978 604, 733 600 033, 
www.zahradnictvi-klatovy.cz

pěstování a prodej jahod, malin a okurek, prodej 
ovocných a okrasných stromů a trvalek, realizace a 
údržba zahrad



NÁZEV

Zpracované ovoce a zelenina - sirupy, džemy, čatní...
ADRESA KONTAKT DALŠÍ INFORMACE / PRODUKTY

LUKRENA, a.s. Sady Nebílovy Jana Zikmundová, tel.: 737 260 025, 
www.lukrena.cz

sušené ovoce, ovocné pyré do jogurtů - prodej v 
sadech, na trzích, v podnikové prodejně v Přešticích

Sklenice zdraví Jungmannova 1100, 
334 41 Dobřany

Mgr. Daniela Okrouhlá, 
tel.: 606 306 622, 
www.sklenicezdravi.cz

výroba bylinných a ovocných sirupů a džemů se 
zaměřením zejména na rakytník řešetlákový, arónii, 
muchovník (indiánskou borůvku), výroba pečených 
čajů a mnoho dalších dobrot

Skálová Renata Palvínov 66
342 01 Hartmanice

Renata Skálová, 
palvinov@palvinov.cz
www.palvinov.cz

výroba “domácích” džemů 



ČZS Běšiny

ČZS Nýrsko

ČZS Strážov

ČZS Klatovy

ČZS Plánice

NÁZEV

náves, nahoře naproti 
faře

Křižíkova ul., 
340 22 Nýrsko

Šmilovského 124/V
339 01 Klatovy

Východní strana 
plánického zámku 

ADRESA

Ing. Karel Vítkovec, 
tel.: 376 399 116, 606 608 380

Miroslav Černý, tel.: 732 785 395

Jan Dolanský, tel.: 607 182 104

Pavel Novák  

KONTAKT

ovoce myje moštárna, odpad likviduje zákazník, lisují 
jen do donesených nádob

cena se řídí domluvou, ovoce musí být dodáno již 
umyté, odpad likviduje moštárna, lisují jen do 
donesených nádob

ČZS Chudenice samostatná budova ve 
středu obce u hostince

Josef Řeřicha, tel: 721 023 789 ovoce moštárna nemyje, odpad vyváží, lisují jen do 
donesených nádob

přivezené ovoce perou, drtí a lisují, surový mošt dávají 
do přinesených nádob (lahví), odpad likviduje moštárna

ovoce myjí, drtí a lisují do nádob zákazníka, odpad 
likviduje moštárna

DALŠÍ INFORMACE

Klatovsko

ČZS Janovice 
nad Úhlavou

Klenovská ul. Marie Bytelová, 
tel.: 720 306 263

jen drtí a lisují surový mošt do nádob zákazníka, 
odpad si musí odebrat zákazník, moštují i hrušky a jiné 
moštovatelné ovoce - dle dohody

Pod Zdravotním 
střediskem

Alena Preslová, tel.: 724 281 787 ovoce na moštování je nutno mít vyprané, mošt stáčí 
do přinesených nádob, odvoz odpadu je zajištěn

ČZS Sušice Pod Stráží (u řeky Otavy 
za Armádním domem)

Miloslav Mottl, tel.: 776 576 638 myjí tlakovou vodou, drtí a lisují do donesených 
nádob, možnost přidání konzervačního přípravku proti 
kvašení - sorban draselný (za úhradu), odpad likvidují



ČZS Dobřany Klubovna v bývalých 
kasárnách

Petr Sobotka, tel.: 725 241 642 jablka nemyjí pouze drtí a lisují, odpad odveze každý 
sám, lisování do vlastních přinesených nádob

ČZS Líně Plzeňská 694
330 21 Líně

Brejcha, tel.: 736 421 283 mošt lisují z dovezeného ovoce již předem omytého, 
nádoby nutno přinést, odpad po lisování likviduje 
moštárna

ČZS Přeštice Stachova 209, 
334 01 Přeštice

Jan Kovářík, tel.: 773 664 502 ovoce nemyjí, drtí a lisují surový mošt do donesených 
nádob, odpad po moštování si musí každý odebrat 
zpět

Moštárna Ilgner
Šťáhlavy 

Náves Republiky 55, 
332 03 Šťáhlavy

Vily Ilgner, tel.: 776 570 736 moštování pro veřejnost do PET lahví vlastních nebo 
z moštárny, možnost stáčení moštu  do skleněných 
láhví vč. pasterace, aktuální služby a ceny na 
http://mostarna.stahlavy.com 

ČZS Hrádek u 
Rokycan

ČZS Nové 
Mitrovice

Učňovská 123, 338 42 
Hrádek u Rokycan

Nové Mitrovice 26,
335 63 Nové Mitrovice

Jaromír Rychlý, tel.: 728 570 861

Helena Houšková, tel.: 724 570 948

ČZS Švihov Kolářova 104, 
340 12 Švihov

376 393 244 obecní úřad jen drtí a lisují mošt, láhve donést s sebou, odpad si 
musí každý odebrat zpět

lisují mošt jen z dodaných jablek, láhve donést 
s sebou, odpad likvidují 

drtí a lisují surový mošt do nádob zákazníků, odpad 
odebírají místní myslivci

Jižní Plzeňsko a okolí
KDE ADRESA KONTAKT DALŠÍ INFORMACE



Nepomucko

ČZS Dvorec 
u Nepomuka 

Tojcká ul.
335 03 Dvorec 
u Nepomuka 

Václav Horník smluvní cena, ovoce nemyjí, drtí a lisují surový mošt 
do donesených nádob, odpad po moštování moštárna 
likviduje

Cider Bohemia, 
s.r.o.

Vojovice, Neurazy Alena Valešová, tel.: 727 933 853
www.ciderbohemia.cz

moštování pro veřejnost pouze na objednávku, 
možnost pasterizace a plnění do Bag in boxů, po 
domluvě i výroba cideru 

Moštárna 
Úherce

Náves 1, 330 23 Úherce David Melichar tel.: 608 764 687, 
www.mostarnaplzen.cz

zákaznické moštování do přinesených lahví nebo do 
Bag in box (5 l) vč. pasterace, aktuální služby a ceny 
na www.mostarnaplzen.cz 

NÁZEV ADRESA KONTAKT DALŠÍ INFORMACE



Pálenice 
Centros s.r.o.

Pěstitelská 
pálenice 
Polánka u 
Kasejovic

Sady Nebílovy

NÁZEV

V Konci 4, 34012 Měčín

Polánka u Kasejovic 6,
335 01 Nepomuk

Sady Nebílovy

ADRESA

Tomáš Kubeš 
kubes.tomas@email.cz, 
tel.: 602 803 151

Jindřich Pohanka, 
tel.: 606 839 
www.pestitelskapalenice.wz.cz

Jana Zikmundová, 
sad.nebilovy@seznam.cz,
tel.: 737 260 025, 
www.sadynebilovy.cz

KONTAKT

pěstitelské pálení ovocných destilátů z doneseného 
naloženého ovoce, možnost zapůjčení drtiče ovoce

výroba jemných dvakrát pálených ovocných destilátů 
z vyzrálého ovoce či kvasu

Pálenice Císler, 
s.r.o.

Starý Klíčov 98, 
34501 Mrákov
34501

Vladimír Císler 
palenice.cisler@seznam.cz, tel.: 602 
549 887, www.palenicecisler.cz

pěstitelské pálení ovocných destilátů z doneseného 
naloženého ovoce, možnost přípravy kvasu v pálenici

pěstitelské pálení z doneseného ovocného kvasu

DALŠÍ INFORMACE

Pálenice s.r.o., Pankrác 89, 
330 23 Nýřany

Ing. Bedřich Roskovec 
tel.: 721 831 123
www.palenice.wz.cz

pěstitelské pálení ovocných destilátů z vašeho ovoce 
(příprava kvasu v pálenici) nebo pálení z vlastního 
kvasu

Uz nevíte co s ovocem? 
Navstivte pestitelskou pálenici


